
ROMÂNIA 

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

U.A.T. COMUNA LUCIENI 

 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind stabilirea zilei Comunei Lucieni, județul Dâmbovița 

 

CONSILIUL LOCAL LUCIENI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA, 

întrunit în ședință ordinară astăzi, 29.03.2022, la care participă 11 consilieri locali din 

totalul de 11 consilieri locali în funcție: 

 

 Având în vedere: 

- H.C.L. nr. 8/31.01.2022 privind alegerea președintelui de ședință al Consiliului Local al 

comunei Lucieni pentru o perioadă de trei luni, februarie-aprilie 2022; 

            - referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat sub nr. 926/15.02.2022, 

întocmit de primarul comunei Lucieni, domnul Vasile TIŢA; 

           - proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Lucieni, domnul Vasile TIŢA, înregistrat 

sub nr.  13/15.02.2022; 

           -  Anunțul, în conformitate cu prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenta decizionala 

in administrația publica locala privind publicarea proiectului de hotărâre, înregistrat cu nr. 

934/15.02.2022; 

- raportul de specialitate nr. 933/15.02.2022, întocmit de secretarul general al comunei 

Lucieni; 

- nota de fundamentare nr. 793/10.02.2022, întocmită de consilierul primarului comunei 

Lucieni; 

- prevederile  Hotărârii Consiliului Local nr. 41/22.07.2008 privind stabilirea zilelor 

comunei Lucieni; 

         - avizul consultativ al comisiei juridică și de disciplină, înregistrat sub nr. 1993/29.03.2022; 

În temeiul art.129 alin. 2 lit. (b) si alin. (7) lit. d), art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările si completările ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1 Se stabilește ziua comunei Lucieni, în ziua în care se sărbătorește ”Duminica tuturor 

sfinților” a fiecărui an calendaristic.  

Art.2 Primarul comunei va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri, prin 

compartimentul de specialitate și cu transmiterea sa, se obligă secretarul general comunei Lucieni, 

județul Dâmbovița. 

         Art. 3 Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștință publică prin afișare pe site-ul instituției. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Drăgoi Marinică 

 

Contrasemnează,  

         SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                        Oana-Alexandra MATEI 

NR.____________ 

DATA_____________________________  

LUCIENI  

 


